
-ร่าง- 

ประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
ท่ี  กธ.          /๒๕๖๘ 

เรื่อง  การกำหนดลักษณะการจัดการเงินทนุที่ไม่ถือ 
เป็นการประกอบธุรกิจสนิทรัพย์ดิจิทัลประเภท 

การเป็นผู้จดัการเงนิทุนสนิทรัพย์ดิจิทัล 
(ฉบับที ่       ) 

 
 

โดยท่ีเป็นการสมควรแก้ไขเพิ ่มเติมหลักเกณฑ์การกำหนดลักษณะการจัดการเงินทุนที่ไม่ถือ 
เป็นการประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัลประเภทการเป็นผู้จัดการเงินทุนสินทรัพย์ดิจิทัล 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ  ๒  แห่งประกาศกระทรวงการคลัง  เรื ่อง  กำหนดกิจการอื่น 
ที่เกี่ยวกับสินทรัพย์ดิจิทัลให้เป็นธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัลเพิ่มเติม  พ .ศ.  ๒๕๖๓  ลงวันที่  ๑๙  ตุลาคม   
พ.ศ.  ๒๕๖๓  คณะกรรมการ  ก.ล.ต.  ออกประกาศไว้  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้เพิ ่มความต่อไปนี ้เป็น  (๓)  ในข้อ  ๒  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับ
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ที่  กธ .  ๒๑/๒๕๖๗  เรื่อง  การกำหนดลักษณะการจัดการเงินทุน 
ที ่ไม่ถือเป็นการประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัลประเภทการเป็นผู ้จัดการเงินทุนสินทรัพย์ดิจิทัล   
ลงวันที่  ๖  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๗  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์  
และตลาดหลักทรัพย์  ที่  กธ .  ๑/๒๕๖๘  เรื่อง  การกำหนดลักษณะการจัดการเงินทุนที่ไม่ถือเป็น 
การประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัลประเภทการเป็นผู้จัดการเงินทุนสินทรัพย์ดิจิทัล  (ฉบับที่  ๒)  ลงวันที่   
๖  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๘   

“(๓) การจัดการเง ินทุนที ่ม ีว ัตถ ุประสงค์เพื ่อการลงทุนในโทเคนดิจ ิท ัล ที ่ออกและ 
ดำเนินการโดยกระทรวงการคลังตามประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์   
ที่  กจ.          /๒๕๖๘  เรื่อง  การกำหนดประเภทโทเคนดิจิทัลเพ่ิมเติม  (ฉบับที่        )  ลงวันที่ 
            เพื ่อเป็นทรัพย์สินของกองทุนสำรองเลี ้ยงชีพตามประกาศ
คณะกรรมการกำกับตลาดทุนว่าด้วยการลงทุนของกองทุน  โดยบริษัทหลักทรัพย์ที่ได้รับใบอนุญาต  
ให้ประกอบธุรกิจหลักทรัพย์ประเภทการจัดการกองทุนส่วนบุคคลตามกฎหมายว่าด้วยหลักทรัพย์  
และตลาดหลักทรัพย์” 



๒ 

ข้อ ๒ ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็นวรรคสองในข้อ  ๒  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับ
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ที่  กธ .  ๒๑/๒๕๖๗  เรื่อง  การกำหนดลักษณะการจัดการเงินทุน 
ที ่ไม่ถือเป็นการประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัลประเภทการเป็นผู ้จัดการเงินทุนสินทรัพย์ดิจิทัล   
ลงวันที่  ๖  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๗  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์  
และตลาดหลักทรัพย์  ที่  กธ .  ๑/๒๕๖๘  เรื่อง  การกำหนดลักษณะการจัดการเงินทุนที่ไม่ถือเป็น 
การประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัลประเภทการเป็นผู้จัดการเงินทุนสินทรัพย์ดิจิทัล  (ฉบับที่  ๒)  ลงวันที่   
๖  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๘ 

“ในกรณีท ี ่ส ินทร ัพย ์ด ิจ ิท ัลตามวรรคหนึ ่ ง เป ็น โทเคนด ิจ ิท ัลท ี ่ออกและดำเน ินการ 
โดยกระทรวงการคล ังตามประกาศคณะกรรมการกำก ับหล ักทร ัพย ์และตลาดหล ักทร ัพย ์    
ที่  กจ.          /๒๕๖๘  เรื่อง  การกำหนดประเภทโทเคนดิจิทัลเพิ่มเติม  (ฉบับที่        )  ลงวันที่
             บริษัทหลักทรัพย์ตามวรรคหนึ่ง  (๒)  และ  (๓)  ต้องไม่เป็น 
ผู้ได้รับอนุญาตให้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัลประเภทการเป็นผู้จัดการเงินทุนสินทรัพย์ดิจิทัลด้วย” 

ข้อ ๓ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแตว่ันที่           เปน็ตน้ไป 
         ประกาศ  ณ  วนัที ่
 
 
 
 (ศาสตราจารย์พิเศษวิศิษฏ ์ วิศิษฏ์สรอรรถ) 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับหลักทรพัย์และตลาดหลักทรัพย์ 


